
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21»  

(СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 21) 

   г.Каменск-Уральский, Свердловской области, ул.Лермонтова, 185   тел.8(343)9386377) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 27.04.2023 г.                             № 87 

 
О дополнительных мерах по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма среди обучающихся Средней школы № 21 

 

На основании письма начальника ОМС «Управление образования 

Каменск – Уральского городского округа» от 26.04.2023 №01-18/888 и в  

целях исключения дорожно-транспортных происшествий с участием 

обучающихся Средней школы № 21 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Классным руководителям организовать проведение ежедневных 

“Пятиминуток безопасности” на последних уроках. 

2. В рамках «Пятиминуток безопасности» напоминать детям: 

- о правилах поведения на дороге и безопасных маршрутах от дома до 

образовательной организации и обратно; 

- при поездке на транспортном средстве, оборудованном ремнями 

безопасности, обязательно быть пристегнутыми ими, а при поездке на 

мотоцикле - быть в застегнутом мотошлеме; 

- посадку и высадку производить со стороны тротуара или обочины и только 

после полной остановки транспортного средства. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Сычеву Ю.Ю., 

педагога – организатора ОБЖ. 

 

 

Директор Средней школы № 21             О.В. Иванова 

 

Ознакомлены:  


		2023-04-27T13:18:44+0500
	Иванова Оксана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




